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W związku z treścią komunikatu MInistra Sprawiedliwości  z dnia 16 grudnia 2016 r. oraz  
wypowiedziami Zbigniewa Ziobry w sprawie zachowań Prezesa Sądu Apelacyjnego w 
Krakowie, Stowarzyszenie Sędziów THEMIS oświadcza co następuje: 
 
Środowisko sędziowskie i stowarzyszenia od wielu lat negatywnie wypowiadały się o 
utworzeniu przez Ministra Sprawiedliwości oraz o działalności podległego mu Centrum 
Zakupów dla Sądownictwa i Prokuratury przy Sądzie Apelacyjnym w Krakowie  wskazując  na 
brak efektywności i wręcz niegospodarność tej jednostki. Uwagi te i apele nie przynosiły 
żadnego rezultatu, Minister Sprawiedliwości nieustannie natomiast  przedstawiał działalność 
Centrum jako swój sukces. Przypominamy, że w 2012 roku gospodarka finansowa sądów 
została wyłączona z kompetencji prezesów a przejęli ją bez wyjątku dyrektorzy sądów 
podlegli bezpośrednio Ministrowi Sprawiedliwości i tylko przez niego kontrolowani. Prezesi 
sądów nie mają możliwości wydatkowania środków  finansowych, zawierania umów w 
imieniu sądów, nie są pracodawcami dla urzędników, nie mają nawet prawa wydawania 
dyrektorom poleceń w tym zakresie. Prezesi nie mają również możliwości kontrolowania 
dyrektorów w zakresie prowadzonej przez nich gospodarki finansowej. Kontrolę  tę   Minister 
Sprawiedliwości zastrzegł wyłącznie dla siebie. Ujawnione ewentualne nieprawidłowości w 
działalności finansowej Sądu Apelacyjnego w Krakowie  świadczyć mogą zatem jedynie o 
rażących zaniedbaniach ze strony Ministra Sprawiedliwości. Przypominamy, że 
uzasadnieniem dla forsowanych przez Ministra Sprawiedliwości w  2011 roku zmian do 
ustroju sądów powszechnych polegających na rozszerzeniu kompetencji dyrektorów sądów 
była teza o chęci  zdjęcia z prezesów, jako organów władzy sądowniczej, ciężaru 
odpowiedzialności za ewentualne nieprawidłowości. W sytuacji ujawnienia nieprawidłowości 
i ewentualnych rażących zaniedbań, odpowiadający za nie Minister Sprawiedliwości 
przerzuca odpowiedzialność na prezesa Sądu Apelacyjnego, budując swój kapitał polityczny, 
kosztem autorytetu sędziego pełniącego tę funkcję. 
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